
 
 
 
 

odbor správních činností a krajský živnostenský úřad 
 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

 

INFORMACE K VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU 
 

 

 

Pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, které se uskuteční 3. a 4. října 

2025 voliči s trvalým pobytem na území České republiky mohou požádat o vydání voličského 

průkazu. 

 

Volič s trvalým pobytem na území České republiky, který ve dnech voleb nebude moci volit ve 

volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán (tzn. v místě svého trvalého pobytu), může 

podle ustanovení § 6a zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o volbách do 

Parlamentu) požádat OBECNÍ ÚŘAD (dle místa svého trvalého pobytu) o vydání voličského 

průkazu. 

 

Volič může POŽÁDAT o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, (tj. ode dne            

14. května 2025), a to:  

 

a) OSOBNĚ (tzn. osobním dostavením se na obecní úřad místa svého trvalého pobytu; s 

platným dokladem totožnosti) do okamžiku uzavření stálého seznamu (tj. do 16:00 hodin 

středy 1. října 2025); o osobně učiněné žádosti se sepíše úřední záznam,  

 

b) PODÁNÍM doručeným obecnímu úřadu místa svého trvalého pobytu nejpozději 7 dnů 

přede dnem voleb obecnímu úřadu (tj. do 16:00 hodin pátku 26. září 2025);  

 jde-li o podání v listinné podobě – musí být opatřené úředně ověřeným podpisem 

voliče),  

 

 jde-li o podání v elektronické podobě – musí být zasláno pouze prostřednictvím 

datové schránky voliče – žadatele o voličský průkaz (tedy žádost o voličský průkaz 

nelze podat „běžným“ e-mailem ani e-mailem se zaručeným elektronickým 

podpisem), 

 

 (vzor žádosti je vyvěšen na těchto webových stránkách – Žádost o vydání 

voličského průkazu)  https://mv.gov.cz/volby/clanek/volicsky-prukaz.aspx. 

 

 

Obecní úřad voličský průkaz VYDÁ nejdříve 15 dnů přede dnem voleb (tj. nejdříve ve čtvrtek 

18. září 2025), a to způsobem dle požadavku voliče: 

 

a) předáním osobně voliči,  

b) předáním osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voličei) žádajícího 

o vydání voličského průkazu (vzor plné moci je vyvěšen na těchto webových 

stránkách),  

c) voliči jej zašle, a to na jím uvedenou adresu v České republice, v zahraničí nebo 

prostřednictvím Ministerstva zahraničních věcí na zastupitelský úřad, kde se volič 

rozhodl hlasovat (v tomto případě zastupitelský úřad nezajišťuje doručování voličského 

https://mv.gov.cz/volby/clanek/volicsky-prukaz.aspx


2 z 2 
 
 

průkazu voliči do místa jeho pobytu v zahraničí, ale volič má možnost dostavit se v den 

voleb na zastupitelský úřad, kde mu bude voličský průkaz vydán a poté může hlasovat).  

 

Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb k zápisu do příslušného seznamu voličů, a 

tedy i k provedení volby:  

 

a) v kterémkoliv volebním okrsku na území České republiky, přičemž volič od okrskové 

volební komise obdrží sadu hlasovacích lístků pro daný volební kraj,  

b) v zahraničí = na zastupitelském úřadě České republiky, podle ustanovení § 27 zákona 

o volbách do Parlamentu České republiky Státní volební komise vylosuje do 7 dnů od 

vyhlášení voleb pro každou oblast v zahraničí volební kraj, kterému jsou podřízeny 

zvláštní volební okrsky z dané oblasti v zahraničí. Do losování jsou zařazeny následující 

kraje:  

 Hlavní město Praha 

 Středočeská kraj 

 Moravskoslezký kraj 

 Jihomoravský kraj 

 

Informace k hlasování na voličský průkaz při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky v roce 2025 jsou dále zveřejněny na webových stránkách Ministerstva vnitra   

https://mv.gov.cz/volby/clanek/volicsky-prukaz.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i Podle ustanovení § 8 odst. 2 písm. f) zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů je tento úkon (tj. ověření podpisu pro účel využití volebního práva provedené správním úřadem) 

osvobozen od povinnosti hradit správní poplatek. 

 

                                                      

https://mv.gov.cz/volby/clanek/volicsky-prukaz.aspx

